УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 16.10.2023               № 800
г. Армавир

Об утверждении состава
жюри практического тура муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории,
литературе, технологии, физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности
в муниципальном образовании город Армавир

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
(Москва, 2023 год), приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024
учебном году», с целью организации проверки работ участников практического
тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории,
литературе, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, физической
культуре в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав жюри практического тура муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории, литературе, основам
безопасности жизнедеятельности, технологии, физической культуре в 2023-
2024 учебном году (приложение).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования и оценки качества» О.В.Мартыновой организовать работу жюри в
соответствии с требованиями, критериями и методическими рекомендациями
по каждому общеобразовательному предмету, установленными Региональным
оператором (ГБУДО КК «Центр развития одаренности») в 2023-2024 учебном
году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку
педагогов подведомственных организаций из состава жюри (приложение) на
проверку.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук
Проект подготовлен и внесён:
Начальником управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                      Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от  16.10.2023 г. № 800

Состав жюри практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году
Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

История

20 октября 2023
года, 15.00 часов

1. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 17, председатель
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 20
3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ- СОШ № 25
4. Бреславцев Максим Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 13
5. Воронцова Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУ- СОШ № 19
6. Гонец Анастасия Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 9
7. Дмитриева Ольга  Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ лицей № 11им.В.В.Рассохина
8. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 с УИОП
9. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 24
10. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова
11. Калмыкова Вероника Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №14
12. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ- СОШ № 19
13. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10
14. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5
15. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ- ООШ №16
16. Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1
17. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3
18. Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1
19. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 24

Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

20. Осипян Сасун Максимович, учитель истории и обществознания МБОУ- СОШ № 13
21. Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №23
22. Руденко Татьяна Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ- СОШ № 8
23. Савоська Наталья Васильевна, учитель истории МБОУ - СОШ № 6
24. Старикович Оксана Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №12
25. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории МБОУ- СОШ № 14

Литература

25 октября 2023
года, 15.00 часов

1. Федорова Татьяна Федоровна,  учитель русского языка и литературы ЧОУ СОШ «Новый путь», председатель
2. Аванесова Евангелина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3
3. Бобкина Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9
4. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП
5. Бахмат Алевтина Валентиновна, учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 25
6. Бондаренко Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19
7. Юрченко Инна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9
8. Вакуленко Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14
9. Галичанина Анастасия Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2
10. Воробьева Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6
11. Габриелян Гаянэ Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ- СОШ  № 5
12. Гребенникова Ирина Игоревна, учитель русского языка и литературы МАОУ- СОШ № 1 «Казачья»
13. Есипенко Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10
14. Зибарова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23
15. Ивченко Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10
16. Катрецкая Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3
17. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1
18. Лукьянченко Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4
19. Мариныч Ярослава Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23
20. Матюшкина Галина Андреевна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Развитие»
21. Морева Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 9
22. Новикова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6
23. Олифиренко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
24. Остренко Полина Сергеевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24
25. Пелипенко Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
26. Пилоян Софья Юрьевна, учитель  русского языка и литературы МБОУ-ООШ № 21

Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

27. Постнова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2
28.  Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП
29. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12
30. Седавных Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ – СОШ № 15
31. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1
32. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова
33. Соколова Надежда Михайловна, учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20
34.  Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени

Г.К.Жукова
35. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова
36. Тонян Нунуфар Романовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8
37. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка и  литературы МБОУ СОШ № 17
38. Шурубова Марина Николаевна, учитель русского языка и  литературы МБОУ-ООШ № 16
39. Черникова  Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №4

Технология

27 октября 2023
года, 15.00 часов

1. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 2, председатель
2. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, председатель
3. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 10
4. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 17
5. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16
6. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
7. Гранов Алексей Викторович, учитель технологии МАОУ СОШ № 24
8. Давыдова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15
9. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП
10. Зеленкин Виталий Владимирович, учитель технологии МАОУ СОШ № 9
11. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5
12. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП
13. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 14
14. Ляшенко Ольга Павловна, учитель технологии МБОУ – СОШ № 23
15. Мальцева Ольга Владимировна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 4
16. Морозова Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3
17. Орловская Лилия Алексеевна, учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
18. Пилоян Сурен Агасиевич, учитель технологии МБОУ - СОШ № 8

Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

19. Погосова Розалия Карапетовна, учитель технологии МБОУ гимназии № 1
20. Поддубняк Елена Викторовна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 25
21. Разваляева Ирина Рафаэловна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3
22. Соловьёва Зинаида Анатольевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 20
23. Сморгунова Екатерина Анатольевна, технологии учитель МАОУ СОШ № 9
24. Шейко Дмитрий Александрович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15

Физическая
культура

3 ноября 2023
года, 15.00 часов

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель
2. Антонова Мария Алексеевна, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Развитие»
3. Бабаян Давид Левонович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 2
4. Бегус Геннадий Владимирович, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ №14
5. Белан Елена Николаевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13
6. Болоцких Алексей Александрович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 4
7. Водопьянова Нина Яковлевна, учитель физической культуры МБОУ-ООШ № 21
8. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ гимназии № 1
9. Грищенко Алевтина Михайловна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 18 с УИОП
10. Джибрикова Людмила Васильевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №23
11. Дулгаева Луиза Хамзатовна - учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20
12. Евдокимов Виталий Олегович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова
13. Казаров Карен Айказович, учитель физкультуры и ОБЖ МБОУ СОШ № 5
14. Калиниченко Станислав Игоревич, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 25
15. Кузьменко Андрей Юрьевич, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24
16. Кузьменко Виталий Юрьевич, учитель физкультуры, ОБЖ МБОУ-СОШ №17
17. Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1
18. Куров Чэрим Хизирович – учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20
19. Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1
20. Литвина Татьяна Николаевна, учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
21. Лукьянов Иван Владимирович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 9
22.  Кравченко Наталья Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 19
23. Меликян Артур Абкарович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24
24. Минько Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
25. Моисеев Сергей Викторович, учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 10
26.  Мурадян Армен Оникович, учитель МБОУ–СОШ № 15

Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

27. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3
28. Никулин Максим Владимирович, учитель технологии, ОБЖ МАОУ-СОШ № 25
29. Огиенко Татьяна Анатольевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 4
30. Плотников Николай Викторович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 18 с УИОП
40. Попова Алина Николаевна, учитель физической культуры МАОУ- СОШ № 1 «Казачья»
31. Портнов Антон Михайлович – учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20
32. Ромаченко Евгений Николаевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13
33.  Савчук Николай Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №14
34. Сетюков Александр Александрович, учитель физической культуры ЧОУ СОШ «Перспектива»
35. Сивоплясов Максим Борисович, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова
36. Сопотов Василий Михайлович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 2
37. Стрельцов Михаил Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ № 8
38. Субботина Наталья Фёдоровна, учитель физической культуры МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»
39. Супрунов Владислав Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 6
40. Сычёв Виктор Иванович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 12
41. Сычева Елена Викторовна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 12
42.  Татинцян Александр Арсенович, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Новый путь»
43. Шароян Самвел Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 8
44. Широков Михаил Александрович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 9

ОБЖ

16 ноября 2023
года, 15.00 часов

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель
2. Бегус Геннадий Владимирович, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ №14
3. Белоусов Сергей Игоревич, учитель физической культуры и ОБЖ МАОУ- СОШ № 1 «Казачья»
4. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель ОБЖ и физической культуры МБОУ гимназии № 1
5. Гусейнов Эмиль Октаевич – учитель ОБЖ МАОУ-СОШ № 20
6. Евдокимов Виталий Олегович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова
7. Ефремова Галина Сергеевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 13
8. Исаев Василий Роальдович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ №6
9. Казаров Карен Айказович, преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ № 5
10. Кондручин Михаил Юрьевич, учитель ОБЖ ЧОУ-СОШ «Развитие»
11. Криволапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ МБОУ-СОШ № 3
12. Кузьменко Виталий Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ -СОШ № 17
13. Куцуров Илья Исидорович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ № 4

Предмет, дата и
время проверки

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога

14. Малыгин Максим Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ-СОШ № 19
15. Мезенцев Юрий Геннадьевич, учитель ОБЖ МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина
16. Миликян Артур Абкарович, учитель физической культуры и ОБЖ МАОУ СОШ № 24
17. Моисеев Сергей Викторович, учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 10
18. Мошкин Сергей Владимирович, учитель ОБЖ МАОУ-СОШ № 9
19. Никулин Максим Владимирович, учитель технологии, ОБЖ МАОУ-СОШ № 25
20. Силин Алексей Сергеевич, учитель  ОБЖ МБОУ-ООШ № 21
21. Стрельцов Михаил Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ № 8
22. Ходкевич Павел Валентинович, учитель ОБЖ ЧОУ-СОШ «Новый путь»
23. Шейко Дмитрий Александрович, учитель ОБЖ МБОУ–СОШ № 15
24.  Эдишерашвили Елена Павловна, учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 16

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук